
日 曜 行事予定 給食 降園 預

1 月
1号・新2号・2歳：一預かり保育開始
2号認定児：保育開始

〇
予約

〇
予約

2 火
〇

予約
〇

予約

3 水
〇

予約
〇

予約

4 木 バス試走
〇

予約
〇

予約

5 金
〇

予約
〇

予約

6 土
〇

予約
〇

予約

7 日

8 月
【在園児】
花まつり（年長組）※年長組のみ参加

〇
予約

〇
予約

9 火
【在園児】
1学期始業式（午前保育）
※12日（金）まで午前保育

〇
予約

〇
予約

10 水
入園式※在園児の1号・新2号は休園
※在園児の２号は通常どおり
※新入園児は全員親子降園

在２
号

弁当

在２
号

11 木
〇

予約 11:30
〇

予約

12 金
父母の会総会・クラス会（親子降園）
※バスの運行なし

〇
予約 11:30

〇
予約

13 土
〇

予約
〇

予約

14 日

15 月
合服更衣（長袖ブラウス・ズボンorス
カート）午後保育始まり（14時降園） 〇 14:00 〇

16 火 検査物回収（年少・年中・年長） 〇 14:00 〇

17 水 〇 14:00 〇

18 木 交通安全教室（園内） 〇 14:00 〇

19 金
実費引落

学園幼保職員研修会 〇 14:00 〇

20 土 ぴよちゃんクラブ①
〇

予約
〇

予約

21 日 ★

22 月 英語教室 〇 14:00 〇

23 火 〇 14:00 〇

24 水 園外保育（年長組） 〇 14:00 〇

25 木 〇 14:00 〇

26 金
こいのぼり写真撮影・避難訓練（園内）
アルバム集合写真撮影（年長組） 〇 14:00 〇

27 土
〇

予約
〇

予約

28 日 ★

29 月 昭和の日

30 火 〇 14:00 〇

１４日（火）４月生まれ誕生会（該当児の保護者参加）
１６日（木）内科検診　２０日（月）降誕会園児参拝（年長）
２５日（土）ぴよちゃんクラブ②　
３１日（金）５月生まれ誕生会（該当児の保護者参加）
２０日（月）～２５日（土）年少少組教育相談（全員）
２５日（土）～３１日（金）年少組教育相談（全員）

　１号認定児（新２・新３）・２歳体験児が利用

できる「一時預かり保育事業」は、教育時間以
外に保育を必要とする場合に利用する事
業です。（平日の降園以降の時間・土曜日・春夏
冬休み）

　この事業は、お子さんの希望ではなく、教育
時間以外も、保護者の就労等で家庭保育
が難しいご家庭のための事業ですので、
ご理解の上、ご利用ください。
　また、入園される際に、一時預かり保育が休み
の場合もあることを説明させていただいておりま
す。予めご了承ください。

　１２日（金）の９時３０分から始まる予定
です。ご多用中と思いますが、クラス会で
は、年間の一人一役の係りも決める年度初め
の大切な会です。全員ご出席くださるようお
願いいたします。
　なお、この日は、親子降園とします。（帰
りのバス運行なし）
　ただし、２号認定児の保育と１号認定児
（新２・新３）・２歳体験児の一時預かり保
育は、予約をしているご家庭のお子様は、保
育となります。

父母の会総会・クラス会

　１０日（水）は、入園式です。入園式は新
入園児とその保護者のみで行います。
　在園児については、１号認定児・新２号認
定児はお休みです。２号認定児については、
通常通り１９時まで開園いたします。ただ
し、給食はありませんので、登園される方
は、弁当・水筒の準備をよろしくお願いいた
します。
　新入園児については、入園式終了後、親子
降園で、保育はありません。

令和6年3月8日

お 知 ら せ

 鹿児島竜谷学園　　　　　　  　4月行事予定表　 　　認定こども園和光幼稚園

　８日（水）親子遠足（かんまちあ）（現地集合・現地解散）

　１日（水）夏服更衣・英語遊び

＜５月行事予定＞

４月の土曜日等のアプリ申込期間について

入園式について

　４月の申込期間を３月８日(金)１７時～３月
１６日（土）１５時までとします。ピンクで表示
している部分の予約をお願いいたします。
　この期間、３月の入力もできるようになります
が、３月分に関しては、２月１６日に締め切って
おりますので、入力をしないでください。もし、
２月１６日以降で、利用の有無に変更が出たご家
庭は、幼稚園まで直接ご連絡ください。なお、そ
の場合は弁当になります。（ただし、２号認定は
給食可能）

※すでに４月の入力をされている場合、
新年度の更新の都合上３月６日（水）に
全てリセットしていますので、ご利用の
際は再度入力操作をしてください。




